
FRÜHSTÜCK
KLEINES FRÜHSTÜCK  A) F) G) H)
Semmel mit Butter und Marmelade, Honig oder Haselnusscreme

3,80

SÜSSES FRÜHSTÜCK  A) C) F) G) H)
Croissant & Semmel mit Butter, Marmelade oder Haselnusscreme

6,80

WIENER FRÜHSTÜCK  A) C) G)
2 Semmeln oder Croissants, 1 weiches Bio-Ei, Käse,
Butter, Marmelade oder Honig und 1/8 Orangensaft

8,80

VITALES FRÜHSTÜCK  A) C) G)
Vollkornbrot mit avocado-smash, weiches Bio-Ei und 1/8 Orangensaft

8,80

VEGANES FRÜHSTÜCK     A) F) H) N)
Bio-Müsli mit Sojajoghurt und Vollkornbrot mit avocado-smash

8,80

MEDITERRANES FRÜHSTÜCK  A) C) G) H)
Gebäck, Mozzarella, Tomaten, Pesto, Bio-Rührei und Butter

9,80

ORIENTALISCHES FRÜHSTÜCK  A) E) G) H) N)
Gebäck, Hummus, Schafkäse, Oliven, Tomaten, Gurke und Ajvar

11,80

Bio-Müsli      A) F) H)
mit Sojajoghurt, Agavensaft und frischen Früchten

5,20

Spiegelei von zwei Bio-Eiern  A) C) 
mit Vollkornbrot oder Semmel

5,80

Rührei aus zwei Bio-Eiern  A) C)
mit Vollkornbrot oder Semmel

5,80

Weiches Bio-Ei  C) 2,80

Gebäck  A) 1,80

Croissant  A) C) G) 3,20

Butter, Margarine, Marmelade, Honig 
oder Haselnusscreme F) G) H)

1,80

Portion Käse  G) 2,80

A) Glutenhaltiges Getreide
B) Krebstiere
C) Ei
D) Fisch
E) Erdnuss

F) Soja
G) Milch oder Laktose
H) Schalenfrüchte
L) Sellerie
M) Senf

N) Sesam
O) Sulfite
P) Lupinen
R) Weichtiere

•	Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte 
Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

•	Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen 
Vorschriften (EU – Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011).

•	Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder 
Unverträglichkeiten auslösen können.

•	Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten 
Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der 
Küche verwendet werden.

WICHTIGE INFO ZU ALLERGENEN:

ALLERGENINFORMATION GEMÄSS CODEX EMPFEHLUNGEN:

VEGAN WLAN: kafkagast PASSWORT: Kafka1070

Café Kafka 
Capistrangasse 8 
1060 Wien 
Tel. 01 58 61 317
Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben
Inh. Dr. Hamid Ajoudan-Garekani



KAFFEE

ALKOHOLFREIES

TEE

Kleiner Mokka / Kleiner Brauner  G) 2,80
Großer Mokka / Großer Brauner  G) 4,80
Verlängerter  G) 3,80
Melange  G) 3,80
Cappuccino  G) 4,20
Einspänner  G) 4,20
Flat White  G) 4,60
Cafe Latte  G) 4,60
Chai Latte  G) 4,80
Dirty Chai Latte  G) 6,20
Amaretto Latte  G) 6,80
Baileys Latte  G) 6,80
Iced Espresso  G) 3,00
Iced Melange  G) 4,00
Heiße Schokolade  G) F) 4,40
Heiße Schokolade mit Schlagobers  G) F) 5,20

BIO-Hafermilch      A)
gerne servieren wir alle Kaffees auch mit dieser 
veganen Alternative

+0,30

Mineralwasser 0.33l 3,50
Apfelsaft naturtrüb oder Orangensaft 0.25l 3,50
Saft gespritzt 0.25l/0.5l 3,20/4,50
fritz-kola 0.33l 3,90
fritz-kola ohne zucker 0.33l 3,90
fritz-limo orange 0.33l 3,90
fritz-rhabarber 0.33l 3,90
Makava Eistee 0.33l 4,20
Schweppes Tonic Water 0.2l 3,50

Portion Tee
Earl Grey, Grüner Tee, Rotbusch, Jasmin, Früchte,  
Bergkräuter, Pfefferminze, Zitronengras, Kamille

4,20

Tee mit 2cl Rum 6,20
Heiße Zitrone 3,20
Heißer Ingwer mit Zitronenscheibe 4,20
Heiße Minze mit Zitronenscheibe 4,20

WIR VERWENDEN BIO-KAFFEE

HAUSGEMACHT 
Zitronen-Ingwer-Minz-Limonade 0.4l 4,80
Mango-Lassi      A) F) 0.4l 4,80

BIER

SPRITZ(ER)

WEIN & PROSECCO

SPIRITUOSEN

Spaten  A) 0.3l/0.5l 3,50/4,50
Radler sauer oder mit Ingwer  A) 0.3l/0.5l 3,50/4,50
Hirter Kellermeister (Bio-Zwickl)  A) 0.3l/0.5l 3,80/4,80
Schneider’s Landbier  A) 0.5l 4,80
Hirter Privat Pils  A) 0.5l 4,80
Franziskaner Weißbier  A) 0.5l 4,80
Beck’s Alkoholfrei  A) 0.5l 4,80

Hauswein weiß  O) 1/8l 3,20
Riesling  O) 1/8l 4,50
Hauswein rot  O) 1/8l 3,20
Zweigelt  O) 1/8l 4,50
Prosecco oder Prosecco Orange  O) 0.1l 4,20

Spritzer weiß oder rot  O) 1/4l 3,50
Sommerspritzer  O) 1/2l 4,80
Kaiserspritzer  O) 1/4l 4,20
Ingwerspritzer  O) 1/4l 4,20
Aperol Spritz  O) 1/4l 6,90
Campari Spritz  O) 1/4l 6,90
Cynar Spritz  O) 1/4l 6,90
Limoncello Spritz  O) 1/4l 6,90
Hugo  O) 1/4l 7,90

Schnäpse und Liköre
Birrne, Zwetschke, Marille, Vodka, Ouzo, Tequila,
Berliner Luft, Jameson, Averna, Cynar, Fernet,
Pernod, Jack Daniels, Baileys G) oder Amaretto

2cl/4cl 3,80/6,80

Gin Tonic 2cl/4cl 5,80/7,80
Jacky Kola (fritz kola) 2cl/4cl 5,80/7,80
Averna Sour 2cl/4cl 5,80/7,80
Amaretto Sour
Cynar Orange 2cl/4cl 5,80/7,80
Vodka Makava 2cl/4cl 6,20/8,20

Porto Tonic 9,20
Dave`s GINger 9,20
Espresso Martini 9,20
Negroni 9,20
Negroni Sbagliato 9,20

SPEISEN

SÜSSES

JUGENDGETRÄNKE

LINSENSUPPE      A) H) N)
mit Gebäck

6,50

HUMMUSTELLER      A) H) M) N)
mit Oliven und Gebäck

6,50

AVOCADO-TOMATEN-BROT     A) 
Vollkornbrot mit avocado-smash und Tomaten

6,50

KÄSETOAST  A) G)
Roggentoast mit Käse und Ajvar
Vegane Variante      A)

5,50

+1,00

TOMATEN-MOZZARELLA TOAST  A) G)
Roggentoast mit Mozzarella, Tomaten und Basilikumpesto

6,50

CROISSANT CAPRESE  A) C) G)
Croissant mit Mozzarella, Tomaten und Basilikumpesto - getoastet

6,50

BAUERNSALAT  A) G) M) 
Blattsalat mit Schafkäse, Tomaten, Gurke, Oliven und Gebäck

9,50

BAUERNSALAT VEGAN     A) F) M) 
Blattsalat mit veganem Feta, Tomaten, Gurke, Oliven und Gebäck

10,50

FALAFELTELLER      A) H) M) N)
mit Hummus, Tomaten, Gurken und Oliven

10,50

GOODIES-TELLER  A) G) H) M) N)
Hummus, Ajvar, Guacamole, Mozzarella, Schafkäse,
marinierte Zwiebel, Gurke, Tomaten, Oliven und Gebäck

15,50

VEGGIE-TELLER      A) F) H) M) N)
Hummus, Ajvar, Guacamole, Falafel, veganer Feta,
marinierte Zwiebel, Gurke, Tomaten, Oliven und Gebäck

15,50

MANNERSCHNITTEN      A) F) H) 2,50

CROISSANT  A) C) G) 3,20

BROWNIE  A) C) E) F) G) H) 3,80

SACHERTORTE  A) C) F) G) H)
mit Schlagobers

4,80

APFELSTRUDEL      A) G)
mit Schlagobers oder veganer Schlagcreme

4,80

CHEESECAKE  A) F) G) H) O) 4,80

Soda 0,25l/0,5l 2,50/3,50
Soda-Zitron, -Holler oder -Himbeer 0,25l/0,5l 3,00/4,00


